
  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

 

Dirigente Scolastico: Baraccani Vilma 

Responsabile procedimento: Odorici Roberta 

Prot n.   1639 / B32                             Castelfranco Emilia, lì 12 febbraio 2014 
 

All’ALBO 
Agli ATTI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il POF a. s. 2013 - 2014 approvato dal Collegio dei docenti in data 29.10.2013; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 17.09.2013 di attivare corsi di chitarra, a carico delle 

famiglie, in orario extrascolastico scuola secondaria di 1° grado e scuola primaria classi IV 
e V, come previsto nel progetto Fare musica; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 dell’ 1.02.2001 “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
CONSIDERATO che nessun docente interno ha la professionalità necessaria alla docenza di questo 

corso; 
 
CONSIDERATO che il corso richiede prestazioni professionali specialistiche di esperti; 
 
RILEVATO che l’incarico sarà affidato al professionista che presenterà l’offerta economicamente 

più conveniente e con l’attribuzione del punteggio; 
 
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 
di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite procedura ristretta con 
lettera di invito per l’assegnazione di incarico esperto esterno, docente di chitarra, per l’a. s. 
2013/2014 per attività di docenza agli alunni che ne hanno fatto richiesta, da far pervenire entro il  
20 febbraio 2014 alla segreteria della scuola. 
 
Di decidere che la scelta del contraente avvenga con la procedura di contrattazione ordinaria di cui 
all’art. 34 del regolamento di contabilità scolastica con aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più conveniente e secondo la griglia di valutazione di seguito riportata (allegato 
A – griglia di valutazione). 
 
Che i dati forniti dai candidati del presente avviso saranno trattati nel rispetto dell’art. 13, comma 
1, del D. Lgs. 196 del 30.06.2003 e successive modifiche. 
 

     Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Vilma Baraccani 

 

http://www.scuolemarconi.it/
mailto:moic825001@istruzione.it


  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

 

Dirigente Scolastico: Baraccani Vilma 

Responsabile procedimento: Odorici Roberta 

Allegato A  
 
Bando corso di CHITARRA a. s. 2013/2014 prot. n° 1639 del  12 febbraio 2014 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE  
 

COSTO ORARIO 

Offerta economicamente più vantaggiosa (costo orario) Punti        12 

 

TITOLI CULTURALI 

Diploma di conservatorio con il massimo dei voti Punti        4 max 

Laurea discipline musicali con il massimo dei voti Punti        4 max 

Specializzazioni post diploma/post laurea di durata almeno un anno 
Partecipazione a seminari 

Punti        4 max 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Docenza di musica in altre scuole                 Punti       0,5 punto 
per ogni anno 

Partecipazione a concorsi e/o eventi musicali      Punti        6 max 

 

ALTRI TITOLI 

Altre esperienze professionali in ambito musicale Punti        4 max 

Altro da valutare in sede di comparazione Punti        2 max 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(determina) 

http://www.scuolemarconi.it/
mailto:moic825001@istruzione.it

